UBND HUYỆN LÂM HÀ

TRƯỜNG TH&THCS ĐÔNG THANH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Số : 295/TB-TH&THCSĐT

Đông Thanh, ngày 20 tháng 9 năm 2024

THÔNG BÁO
“Về việc thống nhất các khoản thu theo quy định, đóng góp tự nguyện,

thỏa thuận, thu hộ dịch vụ, phục vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục

năm học 2024 – 2025”

Kính gửi:  Quý bậc Cha mẹ học sinh trường TH&THCS Đông Thanh

Căn cứ Nghị quyết số 27/2021/NQ-HĐND ngày 04/08/2021 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Lâm Đồng về Quy định các khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt

động giáo dục của nhà trường đối với cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh

Lâm Đồng; Nghị quyết số 266/2023/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Lâm Đồng sửa đổi, bổ sung một số điều của nghị quyết

27/2021/NQ-HĐND ngày 4/8/2021;

Căn cứ Nghị quyết số 318/2023/NQ-HĐND ngày 12/7/2024 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Lâm Đồng quy định mức học phí đối với cơ sở giáo dục công lập

từ năm học 2024-2025 trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng;

Căn cứ công văn số 1297/SGDĐT-KHTC ngày 16/8/2024 của Sở giáo dục

đào tạo Lâm Đồng V/v hướng dẫn thực hiện các khoản thu từ các nguồn thu hợp

pháp năm học 2024-2025 đối với các các cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn

Tỉnh Lâm Đồng;

Căn cứ công văn số 748/GDDT-CSVC-TB ngày 22/8/2024 của Phòng

GDĐT Huyện Lâm Hà. V/v hướng dẫn quản lý và sử dụng các khoán thu từ các

nguồn thu hợp pháp năm học 2023-2024 đối với các cơ sở giáo dục công lập trực

thuộc;

Căn cứ vào nghị quyết  họp chi bộ ngày 4/9/2024;  Biên bản họp Hội đồng

trường ngày 4/9/2024; Biên bản họp phụ huynh lớp, Ban đại diện cha mẹ học sinh

ngày 13/9/2024.

Trường TH&THCS Đông Thanh thông báo đến cha mẹ học sinh Trường

TH&THCS Đông Thanh về các khoản thu hợp pháp theo quy định, đóng góp tự

nguyện, thỏa thuận, dịch vụ, phục vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục năm học 2024-

2025 như sau:

1. Khoản thu theo quy định gồm:

+ Tiền học phí: 60.000 đ/tháng x 9tháng/năm học.

+ Tiền BHYT: 884.440 đ/học sinh/năm.

2. Khoản đóng góp tự nguyện:

+ Tiền sổ liên lạc điện tử: 90.000đ/ học sinh/năm học (THCS)

3. Khoản thu thỏa thuận:

+  Tiền tổ chức thực hiện chương trình hoạt động tăng cường phục vụ hoạt

động giáo dục dạy học môn anh văn lớp 1, lớp 2 : 285.000đ/ học sinh/năm học

(814đ/hs/tiết).

+ Tiền vệ sinh sân trường, dọn nhà vệ sinh học sinh khối tiểu học: 100.000đ/

học sinh/năm học (1.100/hs/tháng)

+ Tiền dọn vệ sinh nhà vệ sinh học sinh khối THCS: 70.000đ/ học sinh/năm

học (7.800/hs/tháng);

Thông báo này gửi đến quý cha, mẹ học sinh trường TH&THCS Đông

Thanh nắm bắt thực hiện giúp nhà trường hoàn thành tốt nhiệm vụ trong năm học

2024-2025.

Trường TH&THCS Đông Thanh xin trân trọng thông báo!

         Nơi nhận:                                                                         HIỆU TRƯỞNG

          - PGD&ĐT Lâm Hà;

          - Website nhà trường;

          - HĐND, UBND xã ĐT;

          - Cha, mẹ HS trường TH&THCSĐT;

          - Lưu: VT, KT

                       Trần Sỹ Nguyên

UBND HUYỆN LÂM HÀ

TRƯỜNG MG PHI TÔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số : 116 /TT-MGPT

Phi Tô, ngày  19 tháng  9 năm 2022

TỜ TRÌNH
“Về việc đề nghị phê duyệt kế hoạch các khoản thu dịch vụ, phục vụ hỗ trợ

hoạt động giáo dục năm học 2022 – 2023”

Kính gửi: Phòng Giáo Dục và Đào Tạo Huyện Lâm Hà

- Căn cứ Nghị quyết số 27/2021/NQ-HĐND ngày 04/08/2021 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Lâm Đồng về Quy định các khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt

động giáo dục của nhà trường đối với cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh

Lâm Đồng;

- Căn cứ công văn số 1797/SGDĐT - KHTC ngày 30/08/2022 V/v Hướng

dẫn thực hiện các khoản thu của Sở giáo dục đào tạo;

- Căn cứ công văn số 1786/UBND - GDĐT ngày 07/09/2022 V/v Hướng dẫn

thực hiện các khoản thu của UBND huyện Lâm Hà;

- Thực hiện công văn số 733/CV-GD ngày 07/09/2022 về việc hướng dẫn

quản lý và sử dụng  các khoản thu phục vụ học sinh năm học 2022 – 2023.

- Căn cứ vào biên bản  họp chi bộ.

- Biên bản họp hội đồng sư phạm.

- Biên bản họp phụ huynh lớp, Ban đại diện cha mẹ học sinh.

- Trường Mẫu giáo Phi Tô kính trình lên Phòng giáo dục và đào tạo huyện

Lâm Hà mức dự toán thu các khoản phục vụ học sinh  năm học 2022 - 2023 như

sau :

+ Tiền ăn bán trú: 22.000đ/học sinh/ ngày.

+ Tiền quản lý bán trú, công phục vụ bán trú: 122.000đ/ học sinh /tháng x 9

tháng.

+ Tiền nước uống : 7.000đ/ học sinh /tháng x 9 tháng.

- Kèm theo kế hoạch số 114 /KH – MGPT ngày 19 tháng 09 năm 2022 của

trường Mẫu Giáo Phi Tô về việc kế hoạch chi tiết các khoản thu, chi dịch vụ, phục

vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục năm học 2022 – 2023.

Xin trân trọng kính trình!

         Nơi nhận                                                                         KT.HIỆU TRƯỞNG

          - Phòng GD&ĐT Lâm Hà                                                             PHÓ HIỆU TRƯỞNG

          - Lưu: VT

                                                                                                      Tạ Thị Tuyết

UBND HUYỆN LÂM HÀ

TRƯỜNG MG PHI TÔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số : 114 /KH-MGPT

Phi Tô, ngày 19 tháng  9 năm 2022

KẾ HOẠCH CHI TIẾT

Các khoản thu – chi dịch vụ, phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục

năm học 2022 – 2023

Kính gửi: Phòng Giáo Dục và Đào Tạo Huyện Lâm Hà

- Căn cứ Luật Kế toán số 88/2015/QH13 ngày 20/11/2015 và các văn bản

hướng dẫn thi hành Luật;

- Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn

thực hiện quy chế công khai tài chính đối với các đơn vị dự toán ngân sách và các

tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;

- Thông tư số 36/2017/TT-BGDĐT-KHTC ngày 28/12/2017 của Bộ GDĐT

ban hành quy chế thực hiện công khai đối với các cơ sở giáo dục của hệ thống

giáo dục quốc dân;

- Căn cứ Nghị quyết số 27/2021/NQ-HĐND ngày 04/08/2021 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Lâm Đồng về Quy định các khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt

động giáo dục của nhà trường đối với cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh

Lâm Đồng;

- Căn cứ công văn số 1797/SGDĐT - KHTC ngày 30/08/2022 V/v Hướng

dẫn thực hiện các khoản thu của Sở giáo dục đào tạo;

- Căn cứ công văn số 1786/UBND - GDĐT ngày 07/09/2022 V/v Hướng dẫn

thực hiện các khoản thu của UBND huyện Lâm Hà;

- Thực hiện công văn số 733/CV-GD ngày 07/09/2022 về việc hướng dẫn

quản lý và sử dụng  các khoản thu phục vụ học sinh năm học 2022 – 2023.

- Căn cứ vào biên bản  họp chi bộ.

- Biên bản họp hội đồng sư phạm.

- Biên bản họp phụ huynh lớp, Ban đại diện cha mẹ học sinh.

- Trường Mẫu giáo Phi Tô kính trình lên Phòng giáo dục và đào tạo huyện

Lâm Hà mức dự toán thu các khoản phục vụ học sinh  năm học 2022 - 2023 như

sau :

1. Tiền ăn:

Căn cứ nghị quyết số 27/2021/NQ - HĐND ngày 04/8/2021 của hội đồng

nhân dân tỉnh Lâm Đồng và các căn  cứ như trên;

Căn cứ vào mức sống của dân cư tại địa bàn.

Cơ sở xây dựng mức chi: Căn cứ vào sỉ số học sinh từng điểm trường tại thời

điểm làm kế hoạch để làm cơ sở tính tiền ăn hàng ngày và thực hiện các hợp đồng

mua bán cần thiết để phục vụ bếp ăn.

Cơ sở pháp lý: Theo thông tư 28/2016/TT – BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm

2016 Sữa đổi bổ sung chương trình giáo dục mầm non. Để tính lượng calo, chất

dinh dưỡng của trẻ hàng ngày.

- Căn cứ báo giá trước ngày tựu trường của các nhà cung cấp.

- Căn cứ các hợp đồng kèm theo

Kế hoạch thu tiền ăn: 22.000đ/suất/ngày x 22 ngày = 484.000đ x 9 tháng =

4.356.000đ x 282 = 1.228.392.000đ. ( Có bảng chi tiết kèm theo)

Kế hoạch chi tiền ăn: 22.000đ/suất/ngày x 22 ngày = 484.000đ x 9 tháng =

4.356.000đ x 282 = 1.228.392.000đ. ( Có bảng chi tiết kèm theo)

Lưu ý: Học sinh ăn ngày nào thu tiền ngày đó

2 Kế hoạch thu – chi tiền quản lý bán trú, thuê người nấu ăn

Thu Tiền thuê người nấu ăn điểm trường chính.

Căn cứ nghị quyết số 27/2021/NQ - HĐND ngày 04/8/2021 của hội đồng

nhân dân tỉnh Lâm Đồng và các căn cứ như trên;

Căn cứ vào mức sống của dân cư tại địa bàn.

Cơ sở xây dựng mức chi: Căn cứ vào sỉ số học sinh từng điểm trường tại thời

điểm làm kế hoạch để làm cơ sở tính tiền thuê người nấu ăn hàng ngày và thực

hiện các hợp đồng lao động.

Cơ sở pháp lý có hợp đồng lao động, có bảng chi tiết kèm theo.

282 học sinh x 122.000đ/tháng/trẻ = 34.404.000đ x 9 tháng = 309.636.000đ

Chi hợp đồng 3 cô nấu ăn đã bao gồm bảo hiểm x 9 tháng = 152.280.000đ

Chi tiền quản lý bán trú,trông trẻ buổi trưa = 24 người *

728.500đ/người/tháng *9 tháng = 157.356.000đ

Lưu ý: Học sinh ăn tháng nào thu tiền tháng đó.

3 Kế hoạch thu – chi tiền nước uống

Căn cứ nghị quyết số 27/2021/NQ - HĐND ngày 04/8/2021 của hội đồng

nhân dân tỉnh Lâm Đồng và các căn cứ như trên;

Căn cứ vào mức sống của dân cư tại địa bàn.

Cơ sở xây dựng mức chi: Căn cứ vào sĩ số học sinh từng điểm trường tại thời

điểm làm kế hoạch, căn cứ vào chất lượng, giá cả nước để thực hiện thu  – chi có

bảng chi tiết kèm theo.

Kế hoạch thu: 282 học sinh x 7.000đ/tháng/trẻ  = 1.974.000đ x 9 tháng =

17.766.000đ

Cơ sở pháp lý để chi dựa vào báo giá và phiếu kiểm nghiệm nước đạt chuẩn.

Lưu ý: Học sinh uống tháng nào thu tiền tháng đó.

         Nơi nhận                                                                      KT.HIỆU TRƯỞNG

- Phòng GD&ĐT Lâm Hà                                                        PHÓ HIỆU TRƯỞNG

-  Lưu: VT

                                                                                                   Tạ Thị Tuyết